
مردم باید در انتخابات شرکت کنند
سیداحمد علم الهدی، امام جمعه مشهد در 
خطبه نمازجمعه این هفته درباره انتخابات 
گفت: »دشمن هم اکنون در تاش برای 
فراگیرکردن زمزمه هایی است که متأسفانه 
برخی افراد هم به آن دامن می زنند. دشمن 
القا می کند مشارکت مردم در انتخابات امسال 
فراگیر نخواهد بود زیرا وضع معیشت مردم 
خوب نیست. این یکی از همان مصادیق 
ناتوانی دشمن در مردم شناسی است. این ملت 
کجا برای امور عبادی سیاسی خود چشم به 
معیشت داشته است؟« وی افزود:»در دوران 
دفاع مقدس هم وضع معیشت مردم خوب نبود 
اما قهرمانانی از این ملت برای دفاع از مملکت 
و اسام و قرآن جان شان را تقدیم کردند. تاریخ 
ایران اسامی این را ثابت می کند. اتفاقاً برعکس 
این ادعا صادق است. اگر مردم مشکل معیشتی 
دارند، باید در انتخابات شرکت کنند. در غیر این 
صورت معلوم نیست چه کسی بر سرنوشت این 
ملت مسلط می شود و چه سیاستی را در پیش 

می گیرد.«

صادق محصولی: 
متاسفانه امروز تکرار 

واژه خالص سازی 
اسم رمز حمله به 

شایسته سالاری 
شده است. باید 

تلاش جهادی 
داشته باشیم. تنها 
با شایسته سالاری 
و شاخص محوری 

می توان 
»حاج قاسم ها« در 

عرصه سیاسی را 
تکثیر کرد. نباید از 
برچسب هایی مثل 

خالص سازی و امثال 
آن بترسیم

جلسه مجمع روحانیون و 
مجمع محققین در حرم امام

در آستانه میاد حضرت زهرا)س( و تولد امام خمینی 
جمعی از اعضای مجمع روحانیون مبارز و مجمع 
محققین و مدرسین حوزه علمیه قم با حضور در 
حرم امام خمینی ضمن تجدید میثاق با آرمان های 
بنیانگذار جمهوری اسامی ایران جلسه مشترکی 
را برگزار کردند. این جلسه با حضور چهره هایی 
همچون سیدمحمد خاتمی، سیدحسن خمینی، 
محمد موسوی خوئینی ها، محمدعلی ابطحی، مجید 
انصاری و دیگر اعضای مجمع برگزار شد. در این 
جلسه حضار دیدگاه  های خود را در خصوص مسائل 
جاری کشور بیان کردند. ابراز نگرانی شدید از تداوم 
تورم و رکود و سختی معیشت مردم خصوصاً اقشار 
ضعیف جامعه و نیز ناترازی های نگران کننده در 
عرصه های مختلف، گسترش دین گریزی در جامعه، 
بیان دیدگاه ها در خصوص نقش دین و روحانیت 
در جهان امروز و فردا، تأکید بر وحدت و هماهنگی 
روحانیون نواندیش حول محور اندیشه امام و نگاه 
اجتهادی ایشان و نگرانی ها از شیوه حکمرانی که 
همه امور به نام روحانیت انجام می شود و نظرات 
مختلف در مورد بحث انتخابات از محورهای مهم 

سخنان اعضای جلسه بود.
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در مقوله زن طلبکار عالم هستیم
علیرضا اعرافی، امام جمعه قم در خطبه های 
این هفته نمازجمعه گفت: »نماد زن مسلمان 
حضرت  عالم،  در  پیشگام  و  پیشرو  زن  و 
فاطمه زهرا سام الله علیها است و در منطق 
ما در مقوله زن، طلبکار عالم هستیم و مدعی 
هستیم تمدن غرب در بسیاری از موارد راه 
را اشتباه رفته است که حوزه زن و خانواده از 
جمله آنان است که افسارگسیختگی شهوانی 
در راستای از بین بردن بنیان خانواده است.« 
وی افزود: »در منطق انقاب اسامی امروز ما 
مدعی هستیم و این نگاه، راه را برای تحصیل 
زنان و دختران در آموزش و پرورش، دانشگاه و 
حوزه های علمیه گشوده و آمارها در این عرصه، 

در سطح بالایی است.«

خدمت به مردم خیانت کرده اند و امروز طلبکار هستند، باشیم 
و تحت تاثیر شعارها و واژه سازی های آنها  مثل »خالص سازی« 
نباشیم. آنها خودشان بیشتر به دنبال خالص سازی اند. بله، 
خالص سازی حضور چهره های غربگرا در پست های مختلف 
کشور است؛ و برای همین از حضور نیرو های انقابی در 
مجلس و دولت واهمه دارند. غربگراهایی که از انقابی بودن 
پشیمان شده اند و حتی نسبت به سیاست ها و اقدامات امام 

راحل اعام مخالفت و پشیمانی می کنند.« 
اما بعد از این سخنرانی، صادق محصولی یک بار دیگر روند 
سکوت خود را آغاز می کند و باز هم تقریباً سه ماه دیگر به 
سکوت خود ادامه می دهد. سومین مقطع از شکستن سکوت 
توسط صادق محصولی، با ادامه حمله به علی لاریجانی آغاز 
می شود. او 26 آبان ماه در مجمع عمومی جبهه پایداری 
جمله ای را می گوید که ابتدا به نظر می رسد در نقد عملکرد 
دولت است: »دولت ضعف هایی هم دارد. اصلی ترین اش این 
است که برخی افراد حاضر در دولت، مثل خود رئیس جمهوری 
در فکر و عمل، تحول گرا نیستند ولی همچنان در دولت حضور 
دارند. از دولت انتظار داریم و مطالبه می کنیم هرچه سریع تر 
نیروهای کارآمد انقابی را جایگزین چنین افرادی کند.« اما 
در ادامه و برای تکمیل جمله خود، عبارتی را به کار می برد 
که نشان دهنده این است که منظور محصولی این است که 
از روند یکدست سازی در دولت رضایت کامل را ندارد و از 
رئیسی می خواهد این روند عمیق تر شود. اما جامعه هدف در 
این مسیر ادامه جمله اوست: »از دولت انتظار داریم... اسیر 
شانتاژهایی چون اتهام خالص سازی نشود. متاسفانه امروز 
تکرار واژه خالص سازی اسم رمز حمله به شایسته سالاری شده 
است. باید تاش جهادی داشته باشیم. تنها با شایسته سالاری 
و شاخص محوری می توان »حاج قاسم ها« در عرصه سیاسی را 
تکثیر کرد. نباید از برچسب هایی مثل خالص سازی و امثال آن 

بترسیم.« 

گام دوم –محمدرضا باهنر  �
28 آبان، محمدرضا باهنر مصاحبه ای با 
باشگاه خبرنگاران جوان انجام می دهد و 
بدون اینکه نامی از جریانی خاص ببرد، از 
روند ردصاحیت های مجلس دوازدهم در 
هیئت  های اجرایی گله کرده و می گوید: »خواهشم از 
هیئت های نظارت این است که توجه داشته باشند، اگر کسی 
واقعاً روشن شد که ضدنظام و برانداز است، بله، در این صورت 
هیچ کس معتقد به تاییدصاحیت وی نیست، اما افرادی که در 
نظام خدمت کردند حتی اگر اصاح طلب باشند، یا جریان 
اصولگرایی و یا شخص باهنر را قبول ندارد و بر دولت آقای 
رئیسی نقد دارد، این گناه نیست و این اتفاقاً فعالیت سیاسی و 
سرزنده بودن است. اینکه یک نفر با دولت مشکل داشته باشد 
و صاحیتش رد شود، هیچ منطقی ندارد، این خودش نوعی 

مهندسی انتخابات است.« 
هرچند در این مصاحبه، باهنر اشاره ای حتی غیرمستقیم 
به جبهه پایداری ندارد اما آنها اظهارنظر نایب رئیس پیشین 
مجلس را به خود می گیرند. این بار سخنگوی جبهه پایداری 
وارد گود شده و پاسخ دبیرکل جامعه اسامی مهندسین را 
می دهد. مجید متقی فر، 7 آذر سال جاری در مصاحبه با 
باشگاه خبرنگاران جوان می گوید: »آقای باهنر زیاد حرف 
این جوری می زند. وی یک بار گفت اینکه جبهه پایداری بگوید 
۵۰ درصد این لیست برای من، این درست نیست و صددرصد 
دروغ است و یک بار در کل انتخابات ما این حرف را نزدیم. 
نمی دانم از چه جایگاهی حرف می زند و اصاً کی این را تعیین 
کرده برای این اظهارنظر ها و کی این را قیم کرده که این ها 
جای خود دارد. خودش رئیس می شود و برای خودش حکم 
می زند این آدم این جوری است. آقای باهنر وقتی یک جایی 
مورد پسندش نباشد، راحت اتهام می زند. یک مورد مستند 
بیاورد کسی به دلیل مخالفت با دولت رد شده است. وی بازیگر 
یک نقشی شده و یک زمین بازی طراحی کردند و آنجا دارد کار 
می کند و مشغول آنجاست برای اینکه آن ها را رونق دهد سعی 

می کند جریانات مؤثر در انتخابات را بزند.« 

گام سوم – محمد باقر قالیباف  �
آذرماه سال جاری، یک اتفاق مهم دیگر در 
جریان اصول گرایی و در راستای انتخابات 
اسفندماه مجلس دوازدهم رخ می دهد. 
چهارم آذرماه، مجمع بیداری نیروهای 
انقاب یا همان »مبنا« اولین همایش انتخاباتی خود را در حرم 
امام برگزار می کند. نکته مهم همایش این موضوع بود که 
هیچ کدام از چهره های شاخص جبهه پایداری به این همایش 
دعوت نشده بودند، همایشی که محمدباقر قالیباف و غامعلی 
حدادعادل سخنران های اصلی آن بودند تا مشخص شود آنها در 
جریان انتخابات مجلس دوازدهم پیرامون این دو نفر لیست 
خواهند داد که البته حدادعادل بیشتر نقش ریش سفید را ایفا 
می کند. البته برای حضور در این همایش از سیدابراهیم رئیسی 

هم دعوت شده بود که نیامد. 
در بخشی از این مراسم، محمدباقر قالیباف در سخنرانی 
خود طعنه ای به برخی اصول گرایان می زند و می گوید: »باید 
سهم خواهی را حرام بدانیم. کسانی باید به مجلس راه یابند که 
دغدغه و توان حل مسئله را داشته باشند، زیرا کشور نیازمند 
تحول است.« این جمله به نوعی ادامه روندی است که رئیس 
مجلس یازدهم در یک سال و نیم اخیر طی کرده و بارها به 
مناسبت های مختلف بدون اینکه نامی از گروه خاصی ببرد، 
یک طیف از اصول گرایان را مورد حمله قرار داده و عنوان 
»سوپرانقابی« را برای آنها استفاده کرده است، برای مثال او 
گفته بود: »بعضی ها را نگاه می کنیم، هر چه نگاه می اندازیم که 

چه کرده؟ هیچ نکرده. ولی از همه هم طلبکار است.« 
مشخصاً در این اظهارنظر در همایش مبنا، باز هم قالیباف 
اشاره مستقیمی به جریانی ندارد و در ماجرای سهم خواهی 
اسمی از کسی نمی برد اما مانند ماجرای باهنر، باز هم حرف 
زده می شود و جبهه پایداری حرف را به خودش می گیرد اما 
این بار دبیرکل جبهه پایداری وارد جریان می شود. چند روز بعد 
از سخنرانی رئیس مجلس، صادق محصولی مصاحبه ای با 
خبرگزاری فارس انجام می دهد و در بخشی از این مصاحبه که 
21 آذر منتشر شد، جواب قالیباف را می دهد و می گوید: »فکر 
می کنم الان شرایط در جامعه نسبت به قبل بیشتر روشن شده 
است و جریان های انقابی متوجه شده اند آن چیزهایی که دوره 
قبل می گفتیم درست بوده است. یعنی بایستی روی اصول و 
ارزش ها بیشتر ایستاد. شما خودتان شاهد هستید؛ مثاً فرض 
کنید بعضی از دوستان می آیند می گویند سهم خواهی حرام 
است. در دور گذشته لیست نامزدهای تهران از طرف دوستان 
ائتاف که خبرگزاری فارس اعام کرد، بعد از مدتی عوض شد! 
چرا لیست عوض شد؟ چه کسانی زیرِ میز زدند؟ خود همان هایی 

که در ائتاف بودند.« 

حمایت از احمدی نژاد  �
به غیر از روندی که جبهه پایداری و ارکان 
اصلی آن در مسیر حمله به بزرگان اصول گرا 
طی کرده اند، دبیرکل این جریان اصول گرا 
در ماه های اخیر با چالش بزرگی دست وپنجه 
نرم کرده است، جایی که برخی اصول گرایان پس از اینکه 
حمله های محصولی به بزرگان اصول گرا آغاز شد، در مقام 
پاسخگویی برآمده و برای تافی، موضوع ثروت صادق محصولی 
و مسیر کسب این ثروت با کمک محمود احمدی نژاد را مطرح 
کردند. پس از اوج گیری این روند و عنوان شدن موضوع هایی 
مانند »سوآپ نفتی و یا برج  سازی« درباره صادق محصولی و 
ثروت او، سه مسیر برای واکنش به این موضوع درنظر گرفته شد. 
 ابتدا مجید متقی فر، سخنگوی جبهه پایداری در تاریخ 7 
آذر مصاحبه ای با باشگاه خبرنگاران جوان انجام داد و فعالیت 
اقتصادی صادق محصولی از زمان احمدی نژاد را به صورت 
کامل تکذیب کرد: »آقای محصولی از زمان دولت احمدی نژاد 
یک دینار کار اقتصادی نکرده است. خب چقدر دارد مگر؟ بعد 
خرج های عمده را هم ایشان داده است همچنین وی خیریه هم 
دارد و سه الی چهار هزار نفر را در عید کارت هدیه دویست هزار 
تومانی و سیصد هزار تومانی می دهد. ما که نمی آییم این ها را 

تبلیغ کنیم.« 

در دومین مرحله، دفتر صادق محصولی در تاریخ 1۰ آذر 
اطاعیه ای درباره مسائل مطرح شده درباره ثروت دبیرکل جبهه 
پایداری منتشر کرد و این موضوع را »پروژه ای برای تخریب« 
دانست: »یکی از طراحی های دشمنان، فعال کردن چهره های 
سوخته پروژه بگیر علیه نیروهای انقاب با هدف سیاه نمایی و ایجاد 
دلسردی در مردم در جهت تضعیف مؤلفه مردمی حاکمیت دینی 
است تا از این مسیر بتوانند یکی از عوامل اصلی قدرت بازدارندگی 
تهاجمات دشمن را کنار بزنند. از این رو دشمنان برای تخریب یا 
تضعیف این قدرت، پروژه چندمرحله ای را طراحی می کنند تا به این 
حضور میلیونی مردم خدشه وارد سازند. یکی از وجوه این طراحی 
تخریب و دروغ پردازی علیه جریان های انقابی و نیروهای مؤثر 

جبهه انقاب با هدف ایجاد دلسردی در جامعه است.« 
اما در گام سوم، صادق محصولی وارد ماجرا شد و دفاع 
جانانه ای از رئیس دولت های نهم و دهم انجام داد. او در بخشی از 
این مصاحبه که 21 آذر با خبرگزاری فارس انجام شد، گفته بود: 
»آقای احمدی نژاد کسی است که فارغ از اینکه دکترای دانشگاه را 
داشت، آن هم در رشته مهندسی، جنم مدیریت هم داشت... آقای 
احمدی نژاد به لحاظ اجرایی انصافاً موفق بود و خدمات بسیار بزرگی 
هم انجام داد. ایشان از جهت عدالت محوری و عدالت گستری، یک 
استوانه محکمی را بنا کرد که قباً به این صورت فردی را در جایگاه 
اجرایی نداشتیم... مشکلی که در نظام داریم این است که بعضی 
از دوستان متاسفانه با کج فهمی برای اینکه از آقای احمدی نژاد 
خوش شان نمی آید کارهای خوب دولت ایشان را هم یا نمی بینند 

یا منفی جلوه می دهند.« 

راه پایداری  �
همانطور که مورد اشاره قرار گرفت، ارکان اصلی جبهه پایداری 
برای فعالیت در انتخابات مجلس دوازدهم، سرشاخه ها و بزرگان 
جریان اصول گرا را هدف گرفته اند و منتظر هستند تا بزرگان 
اصول گرا اظهارنظری را مطرح کرده تا به آنها حمله کنند. نکته جالب 
توجه اینجاست که هیچ یک از آنها که مورد حمله قرار گرفته اند )علی 
لاریجانی، محمدرضا باهنر و محمدباقر قالیباف( در اظهارنظرهای 
خود اشاره مستقیمی به جبهه پایداری ندارند اما به قول معروف: 

»حرف را روی زمین بیانداز، صاحبش برمی دارد.« 
البته نباید فراموش کرد، در موج حمله های جبهه پایداری، 
غامعلی حدادعادل هم در کنار لاریجانی، باهنر و قالیباف قرار 
گرفته است، ولی با این تفاوت که ارکان اصلی جبهه پایداری 
به صورت مستقیم و یا حتی غیرمستقیم کاری با حدادعادل ندارند 
البته شاید برخی ارکان فرعی این جریان سیاسی وقتی از اصطاح  
»پدرخوانده« استفاده کرده اند با توجه به کدهایی که آنها ارائه 
می کنند، منظورشان حدادعادل است. کما اینکه حدادعادل هم 
مرداد سال جاری در یکی از سخنرانی های خود در جلسه شورای 
مرکزی ائتاف نیروهای انقاب اسامی نکته ای را به کنایه مطرح 
کرد و گفت: »اجازه ندهیم جریان تحریف تحت پوشش ادبیات 
انقابی، ذهنیت  نادرستی از جبهه انقاب در اذهان عمومی ایجاد و 
انقابی ها را در مسائل سیاسی فاقد عقانیت و اخاق معرفی کند.« 
در مجموع، به نظر می رسد این موج و وجود اختاف و البته 
درگیری لفظی بین جبهه پایداری با سایر اصول گرایان در ماه های 
آینده بیشتر از قبل هم خواهد شد؛ روندی که متفاوت از ادوار قبل و 
عملکرد پایداری ها در انتخابات های گذشته هم نیست، این تشکل 
معمولًا به دنبال »ائتاف حول ما« در جریان اصولگرایی بودند 
و اینگونه برای سایر تشکل های اصولگرا خط و نشان  کشیده اند 
و سهم خواهی کردند و طی این مدت به جمعیت های ائتافی 
اصلی اصولگرایان یعنی  »شورای ائتاف نیروهای انقاب« و 
»شورای وحدت نیروهای انقاب« هم تمایلی نشان ندادند و حتی  
اعضای این تشکل هر دوی آن ها را »پدرسالار« خوانده  اند. حال با 
حمله هایی که از سوی ارکان اصلی جبهه پایداری به علی لاریجانی، 
محمدرضا باهنر و محمدباقر قالیباف انجام شده کورسوی امید برای 
وحدت در ارائه یک لیست اصول گرایی و حداقل حضور مهره های 
جبهه پایداری در لیست ها با محوریت بزرگان اصول گرا تقریباً نزدیک 
به صفر خواهد بود و جبهه پایداری، در همین جریان یکدست  
اصولگرایی هم ساز مخالف خود را خواهد نواخت تا با نگاه یا »با ما« 
یا »بر ما« وارد انتخابات مجلس دوازدهم شود و حداقلی تر شدن تنوع 

را در میان همین لیست احتمالًا ائتافی رقم بزند. 

نه تنها آقای متقی فر، بلکه هیچ یک از اعضای شورای مرکزی جبهه 
پایداری غیر از خود آقای محصولی نقش چندانی در جبهه پایداری 
ندارند. حتی آقای آقاتهرانی که نقش فرهنگی و مذهبی شان را بازی 
می کند، در فرآیند کار تشکیاتی جبهه پایداری چندان نقش آفرین 
نیست. در انتخابات مجلس قبل، در لحظه آخر جبهه پایداری با تکیه بر 
موقعیتی که برای خودش به دلیل حضور دبیر کل این جریان ایجاد کرده 
بود و توان سیاسی که در بخش هایی از حاکمیت دارد، توانست حقش را 
بگیرد. بنابراین اگر کسی غیر از او در جبهه پایداری به کسی حمله کرد 
یا از کسی دفاع کرد، اصاً موضوعیت ندارد، چون بقیه محلی از اعتبار 
ندارند که بخواهند حرفی بزنند اما دبیرکل جبهه پایداری در حال حاضر 
زیر ضرب شدید جریان های سیاسی است برای اینکه بتواند شفاف و 
پاسخگو باشد، من به ایشان توصیه می کنم یک کنفرانس مطبوعاتی 
بگذارند، همه رسانه ها بدون گزینش بیایند، ایشان هم در آن کنفرانس 

جواب سوالات را بدهند.
Ó  نکته دیگر که اخیراً از سوی دبیرکل جبهه پایداری در یک مصاحبه بیان 

شده، دفاع از محمود احمدی نژاد است. در روزهایی که جبهه پایداری به 
بزرگان اصول گرا حمله می کند، این دفاع را چطور ارزیابی می کنید؟ 

آقای احمدی نژاد، به نوعی ولی نعمت آقای محصولی است. اگر آقای 
احمدی نژاد نبود ایشان موقعیتی پیدا نمی کرد و همان چهره پیش 

از دوران احمدی نژاد باقی می ماند. آقای احمدی نژاد بود که 
فرصت فعالیت در حوزه اقتصادی و سیاسی را داد. آقای 

احمدی نژاد خیلی به آقای محصولی خدمت کرده است، 
بنابراین اگر از آقای احمدی نژاد حمایت نکند، باید از 

چه کسی حمایت کند؟ 
Ó  به عنوان آخرین سوال؛ چه دورنمایی را می توان 

برای انتخابات مجلس دوازدهم درباره جبهه 
پایداری ترسیم کرد. آیا این امکان وجود دارد که 

مانند انتخابات مجلس یازدهم بتوانند وارد لیست اصلی 
اصول گرایان شوند؟ 

به نظر می آید علت اینکه الان جبهه پایداری 
رفتارهای عصبی از خود نشان می دهد 

این است که ضعیف تر شده و جایگاه و 
پایگاهش را مانند دور قبل نمی بیند، 

به همین علت تاش می کند به 

وضعیت قبلی خودش برگردد. اما دشمن همه جریانات تمامیت خواه در 
انتخابات، مشارکت مردم است. اگر مشارکت مردم در انتخابات ولو 2۰درصد 
افزایش پیدا کند، قطعاً جبهه پایداری در تهران حتی یک نماینده هم 
نخواهد داشت. در استان ها هم اگر با وجهه سیاسی شان وارد 
شوند، در آنجا هم همینطور خواهد بود. بنابراین الان جبهه 
پایداری به دلیل عصبی بودن شروع به حمله کرده که یک 
بخشی متوجه آقای قالیباف است و یک بخش هم متوجه 
سایرین خواهد شد. هر چقدر هم زمان بگذرد، مطمئن 
باشید عصبانی تر خواهند شد و برخوردهای تندتری خواهند 
داشت. من انتظار دارم که وزارت کشور و تشکیات امنیتی 
کشور از طرق قانونی و نظارت هایی که در اختیار دارند، 
نسبت به رفتارهای انتخاباتی، هزینه ها و رفتارهای 
زیرزمینی این جریان حساس باشند تا 
اینکه معلوم شود وزن واقعی این جریان 
سیاسی چقدر است و تاشی که 
برای قبضه قدرت انجام می دهند، 

در کجا ریشه دارد. 


